
UCHWAŁA NR X.36.2019
RADY MIEJSKIEJ OTYŃ

z dnia 27 czerwca 2019 r.

w sprawie określenia obowiązkowego wymiaru godzin dla nauczycieli przedszkoli i innych placówek 
przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i młodsze

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2019 r. 
poz. 506) art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. c ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz.U. z 2018 r. 
poz. 967 ze zm.) uchwala się co następuje

§ 1. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych dla  nauczycieli przedszkoli i innych placówek przedszkolnych pracujących z grupami 
obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze w wymiarze 22 godzin.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Otynia.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 września 2019 r. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej

Aneta Smolicz

Id: 8E2CC0A4-E95A-452E-9503-5B956BAC144A. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

do projektu uchwały w sprawie określenia obowiązkowego wymiaru godzin dla nauczycieli
przedszkoli i innych placówek przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie
i młodsze

Z dniem 1 września 2019 r. wejdzie w życie art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. c w związku z art. 3 pkt 2 ustawy
z 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela dodany na podstawie art. 6 pkt 14 lit. d w związku z art. 170
ustawy z dnia 22 listopada 2018 r. o zmianie ustawy - Prawo oświatowe, ustawy o systemie oświaty oraz
niektórych innych ustaw, zgodnie z którym organ prowadzący przedszkole, szkołę lub placówkę określa
tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli przedszkoli i innych placówek przedszkolnych
pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze, z tym że wymiar ten nie może
przekraczać 25 godzin. W związku z powyższym organ uchwałodawczy gminy, na terenie którego
w przedszkolach są tworzone tzw. mieszane oddziały przedszkolne, do których uczęszczają jednocześnie
dzieci w wieku 6 lat oraz młodsze, powinien podjąć uchwałę określającą wymiar pensum obowiązujący
od dnia 1 września 2019 r. nauczycieli pracujących w takich oddziałach, który nie może przekraczać
25 godzin tygodniowo.

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały uważa się za zasadne.

Id: 8E2CC0A4-E95A-452E-9503-5B956BAC144A. Podpisany Strona 1




